
Datakonsultansvarsförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

Företag:  
Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag 
Mariehamn, Åland, Finland 

Produkt:  
Datakonsultansvarsförsäkring

Komplett information som ges före försäkringsavtalet ingås och som gäller försäkringsavtalet hittar du i produktguiden, försäkringsvillkoren 
samt i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Datakonsultansvarsförsäkringen omfattar ren förmögenhetsskada som försäkrad orsakar kontraktspart genom fel eller försummelse vid ut-
förande av den typ av uppdrag som avtalas. Försäkringen är en tilläggsförsäkring till Kombinerad Företagsförsäkring eller Fastighetsförsäkring.

 Vad ingår i försäkringen?

Datakonsultansvarsförsäkringen omfattar ren förmögenhetsskada 
som försäkrad orsakar kontraktspart genom fel eller försummelse 
vid utförande av den typ av uppdrag som avtalas. 

Försäkringen gäller för 

 försäkringstagaren (den försäkrade)

Försäkringen omfattar

 ren förmögenhetsskada som försäkrad orsakar  kontraktspart 
 genom fel eller försummelse vid utförande av den typ av 
 uppdrag som avtalats

 försäkringen gäller även för omhändertagen egendom 
 bestå ende av kunders IT-system, mjuk- och hårdvara och 
 källmaterial som nyttjas vid utförande av uppdrag för kunderna

Vid skadeståndskrav som omfattas av försäkringen åtar sig 
 försäkringsgivaren för den försäkrades räkning att

 utreda om skadeståndsskyldighet föreligger

 förhandla med den som kräver skadestånd

 föra den försäkrades talan vid rättegång eller skiljemanna-
förfarande och därvid betala rättegångs- eller skiljemanna-
kostnader som den försäkrade åsamkas eller åläggs att betala 
som denne inte kan utfå av motpart eller annan

 ersätta det skadestånd som överstiger självrisken och som den 
försäkrade är skyldig att betala enligt allmänna skadestånds-
rättsliga regler eller allmänna bestämmelser utgivna av bransch-
organisation inom den försäkrades verksamhetsområde

 försäkringen gäller för skada som orsakats under försäkrings-
tiden och som upptäcks inom två år efter det att felet eller 
försummelsen som föranlett skada begåtts

 Vad ingår inte i försäkringen?

Försäkringen gäller inte för skada som 

  tillfogats den försäkrade eller ägare, delägare och arbetstagare 
i den försäkrade verksamheten 

  försäkrad vid försäkringens tecknande ägde kännedom om 

  uppkommit pga att den försäkrade inte kontrollerat och 
 dokumenterat att program, system och  maskinvara är 
 funktionsdugliga i beställarens verksamhet och att då 
 upptäckta fel inte åtgärdats före leverans

  den försäkrade eller någon för vilken han svarar, genom särskilt 
avtal åtagit sig att ersätta utöver gällande skadeståndsrätt, och 
inte heller för skada i den mån skadeståndskravet endast kan 
grundas på uttrycklig eller underförstådd utfästelse eller garanti

  orsakas med uppsåt, grov vårdslöshet eller uppkommit i 
 samband med straffbar gärning 

  är en följd av att uppdrag eller del därav inte redovisats i rätt tid 
eller att avtal mellan den försäkrade och uppdragsgivare hävts

  Finns det några begränsningar  
 av vad försäkringen täcker? 

 Försäkringsskyldigheten begränsas vid varje skadehändelse och 
försäkringsår till det belopp som avtalas. 

 Vid varje skada avgår den självrisk som avtalas. 
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 Var gäller försäkringen?

 Försäkringen gäller för skada som uppkommer inom Europa om inte annat avtalas. 

 
Vilka är mina skyldigheter?

• Du måste anmäla inträffad skada så snart som möjligt.

• Meddela oss förändringar som medför en väsentlig ökning av skaderisken.

• Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.

• Utan dröjsmål meddela eventuella felaktiga och bristfälliga uppgifter som du upptäckt i försäkringsbrevet.

• Vid ersättningsansökan ska du bistå oss i den utsträckning som krävs för att utredningen av vårt ansvar ska kunna ske.

 När och hur ska jag betala? 

• Premien skall betalas senast på förfallodagen.

• Premien kan betalas i en eller flera rater beroende på vad vi har kommit överens om.

 När börjar och slutar försäkringen gälla? 

• Försäkringen börjar gälla den dag då du godtagit försäkringsbolagets anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats. Om inget annat 
 avtalats gäller försäkringen tills vidare.

• Försäkringsskyddet upphör när försäkringstagaren skriftligen säger upp försäkringen.

• Försäkringsbolaget har rätten att i vissa situationer säga upp försäkringsskyddet till exempel om försäkringspremien inte betalas.

 Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan när som helst säga upp försäkringen. Anmälan om uppsägningen måste ske skriftligen till försäkringsbolaget eller genom Mina sidor. 
Du kan inte säga upp försäkringen per telefon.
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